
ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ ΚΑΙ ΣΥΜΠΡΑΞΕΩΝ 
ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ ΤΟΜΕΑ 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ 
ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ ΝΟΜΩΝ

      
 
         Αθήνα,      23-12-2020

         Αριθ. Πρωτ. : 137000 - 23-12-2020

Ταχ. Δ/νση       
Ταχ. Κώδικας  
Πληροφορίες
Τηλέφωο

: Νίκης 5-7 Σύνταγμα
: 10180
: Γραφ. Ενημέρωσης
: 210 3258800

 Θέμα : Ολοκλήρωση της διαδικασίας αξιολόγησης των επενδυτικών σχεδίων που 
υποβλήθηκαν προς υπαγωγή στο καθεστώς ενισχύσεων «Επιχειρηματικότητα 
Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων» του Αναπτυξιακού Νόμου 
4399/2016, στο πλαίσιο της υπ’ αριθμ. 69395/1-7-2019 πρώτης 
Προκήρυξης. 

Η αξιολόγηση των επενδυτικών σχεδίων που υποβλήθηκαν στη Γενική Διεύθυνση Ιδιωτικών 

Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης και Επενδύσεων, για την υπαγωγή τους στο καθεστώς 

ενισχύσεων της Επιχειρηματικότητας των Πολύ Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων του 

Αναπτυξιακού Νόμου 4399/2016, στο πλαίσιο της πρώτης Προκήρυξης – Πρόσκλησης, της με 

αριθμό 69395/1-7-2019 (Β΄ 2764/03-07-2019) Υπουργικής απόφασης, όπως ισχύει, 

ολοκληρώθηκε σύμφωνα με τα οριζόμενα στην Προκήρυξη – Πρόσκληση, και σε εφαρμογή των 

διατάξεων του νόμου 4399/2016, και του κατ’ εξουσιοδότησή των εκδοθέντος οδηγού 

αξιολόγησης. 

Με βάση τα αποτελέσματα της αξιολόγησης,

Ανακοινώνουμε

τον προβλεπόμενο Προσωρινό Πίνακα Κατάταξης, κατά φθίνουσα σειρά βαθμολογίας, ως εξής: 

(βλέπε συνημμένο). 



Οι φορείς των επενδυτικών σχεδίων δύνανται, με χρήση του προσωπικού κωδικού τους, μέσω 

του οποίου υποβλήθηκε ηλεκτρονικά το αίτημα υπαγωγής, να ενημερώνονται από το 

Πληροφοριακό Σύστημα Κρατικών Ενισχύσεων (Π.Σ.Κ.Ε.) για τα αποτελέσματα της αξιολόγησης 

του επενδυτικού σχεδίου τους. 

Επίσης δύνανται, να υποβάλλουν τυχόν ενστάσεις σύμφωνα με τα ισχύοντα στο οικείο θεσμικό 

πλαίσιο. 

    

         Ο Προϊστάμενος 
           της Γενικής Διεύθυνσης

             Παναγιώτης Λαμπρινός

Εσωτερική Διανομή :

- Γραφείο Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, κ. Νικόλαου Παπαθανάση
- Γραφείο Γ.Γ. Ιδιωτικών Επενδύσεων και Συμπράξεων Δημοσίου και Ιδιωτικού Τομέα κ. Ορέστη   

Καβαλάκη
- Γραφείο Γενικού Διευθυντή Ιδιωτικών Επενδύσεων 
- Διεύθυνση Αναπτυξιακών Νόμων

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
    Ο προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οργάνωσης, 

Διοικητικής & Τεχνικής Υποστήριξης
    
 

Κ.Α.Α. 
ΔΑΣΚΑΛΟΠΟΥΛΟΥ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ


		2020-12-23T08:16:05+0000
	KONSTANTINA DASKALOPOULOU




